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Deadline for Tandslet Tidende
10. januar 
for udgaven der udkommer 1. februar
25. juni 
for udgaven der udkommer 1. august
1. oktober 
for udgaven der udkommer 15. oktober

Redaktionen
Preben Bonde Redaktør og layout
Telefon: 52 19 16 70 - bonde@tandslet.dk

VUGGESTUE I TANDSLET 
NATURBØRNEHAVE.

Den 1. oktober åbnede vi dørene til en nyind-
rettet vuggestue i Tandslet Naturbørnehave. Vi 
kunne byde de første børn velkomne i dejlige 
rammer med nyt inventar og god plads til leg. 

Vi glæder os over, at børnehaven nu er blevet 
en integreret institution for børn fra 0-6 år. Der 
er et overdækket område, hvor børnene i fred 
og ro kan sove udendørs, og der er også mulig-
hed for at sove inde og få sin egen seng. 

Stuerne er indrettet med borde og gode højsto-
le, hvor vi kan spise eller lave aktiviteter. Vi 
har også indrettet forskellige lege- og lærings-
miljøer. 

Vuggestuen har egen legeplads, men vil også i 
forskellige sammenhænge være en del af bør-
nehavens udemiljø. En christianiacykel og ny-
indkøbt barnevogn giver mulighed for små ud-
flugter i lokalområdet. 

Om onsdagen har vuggestuen legestue. I lege-
stuen kommer byens to kommunale dagplejere. 
De har begge en pædagogisk uddannelse og er 
en del af børnehavens læreplan og deltager i 
personalemøder og på kurser. Vi har fælles pro-
jekter, som vi planlægger i fællesskab, og netop 

TANDSLET NATURBØRNEHAVE
i disse uger handler det om kost og krop og 
bevægelse. 

Alt i alt giver vi børnene en god dag i et ud-
viklende miljø. Vuggestuen har ansat en pæ-
dagog, der er kendt med huset, og vi er kom-
met rigtig godt fra start. 
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Det nye torv i Tandslet blev indviet, og der kom 
rigtig mange borgere, som havde lyst til at være 
med. 
Landsbygruppen var med i planlægning af da-
gen. Torvet er bare blevet så flot, med de røde 
og gule teglbænke. Teglbænkene er både til at 
side og lege på. Dog ikke til Skateboard, Lø-
behjul m.m. I efteråret bliver bedene plantet til 
med bunddække, træer og buske, pengene til 
det, er sponseret af LINAK A/S. 

Vi har bemærket at borgerne har taget godt imod torvet, 
og det bliver brugt, både af turister og lokale.

Shelterne bag ved Bittens Bank er nu næsten klar, den 
sidste Shelter kommer i oktober måned. Shelterne er la-
vet af SAABU Søndervang og lærketræ og de rustikke 
bænke er købt ved vores lokale savværk ved Henning 
Jessen. Så vi har holdt det lokalt. Shelterne vil snart 
kunne reserveres via en Shelter APP. Området omkring 
Shelterne bliver sået til som en blomstereng, ligesom 
den vi så ved et af bedene på Torvet.

Shelterne kan også bruges til en familie hyggeaften med 
bål, hvis de ikke er reserveret. Man tager selv sit affald 
med. Torvet og Shelterne vil blive videoovervåget, da 
vi gerne vil passe godt på vores nye område.

Handikap toilettet er også i drift, men kan godt drille 
lidt med døren, her må man lige have lidt tålmodig-
hed. Vi håber at der bliver passet godt på toilettet, så 
det fremstår indbydende.

Hjertestarteren som før sad på Min Købmands væg 
er nu flyttet over på Friskolen Ertebjerg vej 2, de har 
påtaget sig opgaven at vedligeholde den.

Bitten Bank er køreklar, vi har forsøgt med de mid-
ler vi havde at gøre den så funktionel som muligt. 
Der er stadig nogle ting der står på vores ønskeliste, 
som et nyt te køkken og opvaskemaskine.

Bittens bank kan lejes ud til mange forskellige for-
mål, lige fra heldags arrangementer til bare et fyraf-
tens arrangement, som for eksempel et foredrag, ge-
neralforsamling, kortklubber, brætspilklubber m.m.
Priser kan ses på hjemmesiden www.bittensbank.
dk. 

I foråret vil vi prøve at lave nogle arrangementer i 
Bittens Bank og på Bittens Banks Facebook side vil 
vi reklamere for dem, men de kan også ses på hjem-
mesiden, så støt gerne op omkring disse.

Landsbygruppen har søgt midler til at vedligeholde 
Naturlegepladsen ved Holm skov ved Sønderborg 
kommunes vedligeholdelses pulje, vi fik 20.000 kr, 
til reparation af legeredskaber, så her vil der ske 
nogle forbedringer.
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Program for Bittens Bank

Julekonfekt for børn og deres 
forældre
Dato: 04. december 2021
Tid: Kl. 10 - 12
Pris: 50 kr. pr familie
Så skal der laves julekonfekt, vi har samlet de 
mest traditionelle opskrifter og gjort dem klar 
til at børn og forældre kan gøre det færdigt.
Det bliver julehygge på højt plan med julemu-
sik, kaffe og kage. Sodavand kan købes.
Ved betaling på MobilePay skriv hvor mange 
i kommer

Koncert med Lis Andersen & Hanne-
lore Nissen-Berdiin
Dato: Forår 2022, dato kommer senere
Tid: Kl. 19 – 21
Pris: 50 kr.
Lis Andersen vil synge populære sange som 
man også kan synge med på.
En hygge aften med Café stemning.
Lis akkompagneres af Hannelore Nissen-Ber-
diin.
Kaffe og kage er inklusiv i dette arrangement

Krigen 1864 Historien øjenvidner
Dato: Forår 2022, dato kommer senere
Tid: Kl. 19 - 22
Pris: 60 kr.
Kaffe og kage er inklusiv til dette arrangement

Foredrag med Steen Jørgensen tidligere Skole 
og aktivitetsansvarlig Historiecenteret

I skal møde Max Müller fra Sankelmark
Margrethe og Jørn Hansen møllere fra Dyb-
bøl Mølle
Løjtnant Redsted
Menig soldat Frederik Hansen fra Nybøl
Løjtnant Anker fra skanse 2
Kong Chr. Den 9 og Borgmester Finsen 
samt hans hustru Ulufa
Axel Zimmermand fra ”Ambulancen” på 
Kirsteins mølle.

Foredrag med Steen Jørgensen
Dato: Forår 2022, dato kommer senere
Tid: Kl. 19 - 21
Pris: 60 kr.
Foredrag, anekdoter og historier fra Søn-
derborg og omegn
Historier fra vores lokalområde Tandslet, 
Mommark.
Kaffe og kage er inklusiv til dette arrange-
ment

Affaldsindsamling
Dato: 16. april 2022
Tid: Kl. 10 - 13
Så prøver vi igen med affaldsindsamling li-
gesom vi har gjort de sidste par år.
Vi mødes kl 10, samler affald ind via plan-
lagte ruter og slutter af med en gratis øl/
vand og en Hotdog fra pølsevognen.
Det bliver et par hyggelige timer i godt sel-
skab.
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Billetterne til arrangementerne i Bittens 
Bank kan købes via mobilepay, hvor man 
skriver hvilket arrangement man vil deltage i. 
Mobilepay nummeret er: 2959FP

Eller ved kontakt til Preben Bonde 
T. 52191670, M bonde@tandslet.dk

Når vi modtager din Mobilpay, bliver du skre-
vet op på en deltagerliste.
Hvis der sker ændringer vil du blive kontak-
tet.

Har du spørgsmål eller forslag til et arran-
gement, så skriv en mail til Preben Bonde, 
bonde@tandslet.dk.

Vi mødes foran Bittens Bank.
Tilmeld gerne til Preben Bonde på
bonde@tandslet.dk el. T. 52191670, så ved vi 
hvor mange der cirka kommer.
Tag en gul vest på, så du er synlig.
Vi har gribetænger og plast poser.

Plantemarked på det nye torv
Dato: 01. maj 2022
Tid: Kl. 10 - 16
Pris: Gratis
Byt eller sælg dine frø, planter og andet fra 
haven, - det er bæredygtigt, sjovt og helt en-
kelt.
Denne dag står i havens tegn, du har mulig-
hed for at købe/bytte/sælge/forære planter 
som du har i overskud. På den måde får flere 
familier en endnu smukkere have.

Tilmelding nødvendig af pladshensyn
til Preben Bonde - bonde@tandslet.dk el.
T. 52191670

Du kan leje et plastbord 75 x 180 cm. for
30 kr.
Der kan købes kaffe/kage, samt hotdog og 
pølser m/ brød ved vores lokale pølsemand.
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http://www.hdvas.dk

Følg os på Facebook:
https://www.facebook.com/HDVASSYDALS

Alt indenfor
Dame - herre - børneklip 
Farvning  - Permanent
v/Bitten Wetzel Asserballe Mark 1, 6440 Augustenborg

T. 74473058
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Stemning fra åbning af vores nye torv
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Tandslet Ringriderforening

2020 var året hvor hele ringridersæsonen tog en drej-
ning. Den ene efter den anden ringriderfest aflyste pga 
Corona-situationen.
Hvad angår ringridning, ja så aflyste den ene og den 
anden igen i år. Man var næsten bange for, at det var 
en gentagelse af det forgangne år. Men så kom der en 
udmelding fra Sønderborg Ringridning om, at de ville 
holde et uofficielt ringridning. Et ringridning hvor det 
kun var dysten i galgerne og ingen fest, gøgl mm.
Efter det håbede mange, inklusiv os på, at flere ville 
afvikle og få det hen på mulig vis ud fra restriktionerne. 
Men nej ingen meldte ud om afvikling af deres ringrid-
ning – kun aflysninger. Eneste afviklinger var private der 
havde arrangeret.
Ifølge udmeldingerne ville de ophæve restriktioner om 
samling af 500 den 1. august. Tandslet ringridning var 
den 8. august og derfor så vi det ikke som noget problem 
af afvikle.
Søndagen startede vi på marken ved Jan Toft, Pilene, 
med parkering og opstilling i galgerne. Turen gik i fæl-
lesskab til pladsen. I år var der 87 deltagere mod 135 
i 2019. Et pænt fremmøde men vi havde da håbet og 
ønsket lidt flere.
Stemningen var god og ridningen i galgerne var godt i 
gang. I pausen lavede vi traditionen tro konkurrence for 

rytterne. I år var det kast med hestesko. 15 delta-
gere og de måtte igennem et par omgange før vi 
fik en værdig vinder, Maria Jensen.
Ved pausen var der 10 ryttere der havde taget alle 
12 ringe. Få omgange efter pausen blev vi mødt 
med en god gang blæst og en god portion nedbør. 
Vores entre-telt blæste omkuld og de måtte holde 
godt fast i det for nedtagning så der ikke blev pa-
nik på pladsen. De fik flyttet grill mm i teltet ved 
siden af og arrangementet forsatte. 
Det voldsomme vejr satte sine spor. Galgerne blev 
våde, fedtede og de 10 som havde muligheden for 
deltagelse ved kongeomridningen blev til kun 3,  
3 damer.
Kongeomridningen fik fordelt titlerne efter et par 
omgange og det blev Celina Petersen fra Kær der 
løb med titlen – endda hendes første kongetitel. 
Den øvrige omridning og uddeling af præmier 
forløb godt.
En rigtig god dag hvor mange tilbagemeldinger 
var positive på de ændringer og tiltag vi havde 
gjort for at kunne afvikle.
Spændende at se hvad 2022 bringer.

Formand, Tandslet Ringriderforening, 
Jette Dau Andersen.

Generalforsamling
mandag den 15. november kl. 18.00 til 19.30 på adressen: Tandsgårdvej 5, 6470 Sydals

      
Dagsorden

 1. Valg af dirigent og protokolfører
 2. Formandens beretning og godkendelsen af samme
 3. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab
 4. Valg af bestyrelsesmedlemmer
 5. Valg af revisor
 6. Forslag om ændringer af vedtægter
 7. Forslag om ændring af arrangement dag til lørdag
 8. Indkomne forslag
 9. Evt.
         

På glædeligt gensyn i 2022.
Tandslet & omegns Ringriderforening.
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Masser af stof til salg
Jersey, silke, uld, bomuld, foer

og meget mere.
Pris fra 10 - 40 kr. pr. m.
Åben Lørdag og Søndag.

Kl. 10.00 - 15.00
      
     02. oktober (kun til kl 14.00) - 3. oktober
      09. oktober - 10. oktober
     30. oktober - 31. oktober
      6. november - 7. novenber
     13. november - 14. november

Tandsellevej 5, 6470 Sydals. 
Eller ring og lave en aftale på 29862548



Side 10

      

 

 

Brdr. Ewers A/S  - en fremtidsorienteret foderstofforretning 

 Ewers grovvare til den professionelle landmand 

 Ewers Energi leverandør af træpiller, smøre-, fyrings- og dieselolie 

 Ewers Landbutik til have og hobbyfolket 

 Se meget mere på www.brdr-ewers.dk 

         

              Mommarksvej 399             Ellegårdvej 19 
              6470 Sydals                          6400 Sønderborg 
             Tlf.   74 40 79 10             Tlf.  74 42 29 75 
 

 
 

Dame- og herrefrisør
Holballe 2, Lebølvej, Tandslet

6470 Sydals

Med venlig hilsen
Marianne

Tlf. 74 40 78 30
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B.G.
Busrejser

Bent Gavorski
Tlf. 74 40 44 46
Fax. 74 40 44 47

BGBusrejser@mail.dk
Biltlf. 30 74 01 46
         20 33 35 46
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Busrejser.dkinfo@bgbusrejser.dk
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Indvielse af Bytorvet
Fra Tandslet ApS vil vi gerne takke alle for god opbakning til indvielsen 
af det nye Bytorv.

Vi havde en rigtig god dag med fine taler og god musik og underholdning.
Holballe Hill Billies gav den med god country musik og Friskolens børnekor underholdt os 
med fin og sjov kormusik.
Min Købmand delte gavmildt ud af slik og is til børnene, som havde store smil på læberne 
og is op til begge ører.

Cilles Foderbræt stod for bespisning med ristede pølser og drikkevarer, ligesom Amigo’s 
Pizza sørgede for god mad med bl.a. pizzaslices.
Det er vores håb at det nye Bytorv og pladsen ud til marken med to nye shelters og bålplads, 
vil være til stor fornøjelse for alle fremover. Vi håber alle vil gøre brug af området til både 
leg og fornøjelser, til arrangementer eller blot til at nyde en kort stund med udsigt til det 
flotte gavlmaleri, synet af teglbænken eller den fine udsigt over Sydals.
Endnu engang tusind tak til alle for opbakningen!

Venlig hilsen Tandslet ApS
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Friskolens Venner
afholder

BANKOSPIL
HUSK den 03.03.2022.

Friskolens Venner har planlagt at
afholde bankospil 
torsdag d. 03.03 kl. 19.00.

Kom til en hyggelig aften
og støt samtidig et godt formål.

Vi har mange gode præmier!!!
Kegleklubben laver mad i skolens køkken. 

Ønsker du at spise med, er der tilmelding hos
Hanne Hjortlund tlf: 30 23 04 05 senest d.17.02.2022.

Vi spiser kl. 17.30
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Naturbørn evigglad – privat pasningsordning  
er blevet uddannet til sanseterapeut. 

Året 2021 har været året, hvor vi har haft 10 års jubilærum som privat pasningsordning, og 
året hvor vi modtager det grønne og blå flag for 9. gang, Sanseterapuet udannelsen har også 
været en del af naturbørn evigglad i hele 2021. 

Sanse terapuet er en uddannelse der læses over 12 mdr., om aften eller i weekenderne og 
slutter med en mundtlig/skriftlig eksamen. Terapeut uddannelsen er blevet læst hos 
Sansetrolde som er uddannelsesinstitution i Nyborg . Det har været en spændende 
udfordring, at tage en uddannelse som tildels er bygget op omkring naturbørns alders gruppe 
0-2,9 år. Dog er det vigtigt at sige, at sanseudvikling allerede starter under graviditeten –
fødslen og forsætter hele livet.  

De fleste kender til Sanserne, men hvordan stimuleres de? 

Barnets sanseudvikling går meget hurtigt de først år, netop de år hvor de er hos os i naturbørn 
evigglad, og det danner grundlaget for et solidt sanseintegrations fundament, som de skal bygge 
videre på resten af livet. Det er derfor vigtigt at kende denne udvikling, for at forstå, barnets 
sanseintegrations med eller uden sanse problemer.  

Børn med sanseintegrations problemer kan have mange udfordringer senere i livet, derfor er 
det så vigtigt at kunne sætte ind, og vide hvilke sanser der skal stimuleres. Sanseintegration 
/ sansestimulationen vil være en del af vores hverdag, og blive integreret med masser af 
bevægelse, sanselege og stimuli, så det kan give en bedre start på livet. 

Jubilæums gaven til naturbørn-privat pasningsordning var et sansehus, hvor man kan føle-
mærke-smage og skærmes hvis verden bliver for stor.   
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Inviterer
Foreninger i Tandslet og andre interesserede til

Generalforsamling
Onsdag den 03. november 2021,

i Fælleshuset Bittens bank

kl. 17.00

Dagsorden iflg.vedtægterne
(Kan ses på www.tandslet.dk)

Kl. 18.00
Serveres der sandwich, samt øl/vand

Kl. 18.30
Vi inviterer til FORENINGSFORUM.

Tilmelding til Hanne Hjortlund Hansen, mobil 30 23 04 05 eller
Mail: hannehjortlund@privat.dk senest d. 27. oktober.

Alle er velkomne!!
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Tandslet Friskole
D. 9. august var flaget hejst, lærerne stod klar 
og 124 elever kom spændte i skole - et nyt 
skoleår blev skudt i gang. Et skoleår hvor 
hverdagen næsten er helt tilbage i vante gæn-
ge igen og det nyder alle i fulde drag. 

Generalforsamling: 
D. 26.8. kunne vi endelig afholde en almindelig 
generalforsamling igen. Der mødte en stor gruppe 
forældre op, og mange forældre havde taget deres 
børn med. De ældste elever passede godt på de yngste 
elever, mens forældrene var til generalforsamling. 
Der blev bagt pizza, leget i gymnastiksalen, set film 
og ikke mindst hygget på kryds og tværs. Til gene-
ralforsamlingen blev der aflagt diverse beretninger, 
økonomien blev gennemgået og sidst var der valg til 
bestyrelsen. Der var tre bestyrelsesmedlemmer, der 
havde valgt at stoppe. Der var kampvalg og tre nye 
forældre blev valgt ind.

Loppemarked:
Igennem næsten to uger blev der forberedt det store 
loppemarked på friskolen. Mange forhenværende og 
nuværende forældre knoklede sammen med frisko-
lens venner med at finde de mange lopper frem, fik 
dem støvet godt af og gjort klar til det store lop-
pemarked i begyndelsen af september.  Det blev en 
god weekend med høj sol, mange gæster og en god 
omsætning. Stor tak til alle forældre og venner af 
friskolen, som lagde mange kræfter i arrangementet. 

Bålhytte: 
På legepladsen står der nu en stor, flot bålhytte. Det er 
en hytte, der kan anvendes til projekter, i frikvarterne, 
i fristedet og til forskellige arrangementer. Vi har 
netop modtaget en donation fra friluftsrådet. Pengene 

er brugt til remedier, så der kan laves mad over bål 
til hele skolen. Det glæder vi os til at få afprøvet. 
Bålhytten må gerne benyttes i fritiden af byens 
beboer. 

Lejrskole: 
I uge 37 var alle elever endelig på lejrskole igen. 
Det var en fælles lejrskole og turen denne gang til 
Visby Fritidscenter. Når alle elever er afsted sam-
men styrkes fællesskabet blandt eleverne på kryds 
og tværs. Der laves mad og opvasken klares sam-
men, der hygges og leges og bedst af alt, så er der 
tid til samvær. 

Eleverne er også på udflugt og denne gang var det 
marskområdet, der især blev udforsket. Alle ele-
ver besøgte Marsktårnet, Midgård var ude at gå i 
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vadehavet på Rømø, mens Udgård var på marskvan-
dring på digerne ved Højer. En dag gik turen til Ribe 
VikingeCenter. Her var der aktiviteter for de yngste 

som bueskydning og møntfremstilling. De ældste 
levede sig ind i rollespil, hvor eleverne blev kastet 
ud i politiske situationer og diskussioner om tro 
og magt. 
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Lokalhistorisk Arkiv, Tandslet Sogn

Vi plukker igen lidt i bogen ”Minder fra 
Tandslet Sogn” fra 1956.
I bogen er der er en del eksempler på 
gamle historier om overtro og underlige 
hændelser, som har overlevet i folkemun-
de igennem flere generationer. 

Her er en historie af degnen Palmus fra 1913. 
Historien er på dette tidspunkt 100 år gammel. 
Nu giver vi så historien mulighed for at leve 
lidt endnu.

LYGTEMANDEN VED JESTRUPGAARD 
For godt 100 Aar siden saa man flere Aftener i 
Træk et blaaligt Lys komme vandrende fra Fa-
verholm over mod Jestrupgaard, hvor det blev 
staaende over Dammen. Man var overbevist 
om, at der vilde ske en Drukneulykke og man 
undgik Dammen det mest mulige. Især agtede 
man paa, at Børn ikke kom i dens Nærhed. — 
Et par Dage senere fandt man Liget af en druk-
net Mand i Dammen. Ingen kendte ham, det 
var maaske en fremmed rejsende Svend. Flere 
Steder i Sognet har man set Lys over Moser og 
Vandsteder. Det var altid ildevarslende, naar en 
Lygtemand gik over Markerne. 

(Meddelt af Degn Palmus, Tandslet, 1913) 
Lygtemanden er ifølge Folketroen et lille vand-
rende Lys, som især træffes over Moser og 
Vandsteder, og som lokker den, der følger det, 
i Uføre. Mange Steder saa man i Lygtemanden 
Varsel for en Drukning. Forestillingen om Lyg-
temanden skyldes først og fremmest Overtroen, 
dog kan undertiden en Art lysende Fosforgas 
have fremkaldt den.

Degnens søn Heinrich Palmus faldt i 
første verdenskrig, og hans navn står på 
obelisken.
 

Præster kunne også fortælle historier. 
Denne historie beretter om en præst der 
ikke havde glemt sin lærdom fra latinsko-
len, men en tyv var ligeså kyndig i latin. 
Hvad mon det var for en tyv? Der var ikke 
så mange der lærte latin dengang

EN LÆRD TYV Der fortælles, at én af de 
gamle Tandslet Præster, der var rig og me-
get gærrig, gemte sine Penge i den Kasse, 
hvori Kirkens Kalk og Disk opbevaredes, 
da han troede, at der var det sikreste Sted. 

Uden paa Kassen skrev han: »Dominus 
est in ipso loko« (= Herren er paa dette 
Sted). En Tyv brød engang ind og fandt 
Pengene i Kassen. Han tog dem med og 
skrev paa Kassens Laag: Surrexit non est 
hie!« (= han er opstanden og ikke her). 
(Meddelt af Pastor Nic. Nielsen)
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Åbningstider i Arkivet fra 1. okt. -1. maj
 1. torsdag i måneden 14.00 – 20,00

 Øvrige torsdage i måneden 14.00 – 16.00
    Eller efter aftale med arkivleder på t. 30 74 52 13
 Dog er arkivet lukket i skolens ferier.

 Hjælp os med at bevare fortiden for fremtiden
 Henvend Dig i dit Lokalhistoriske Arkiv, hvis Du har gamle breve, personlige papirer, blanketter og andet,
 der kan have historisk værdi. Materialet kan gives som gave, deponeres eller Arkivet kan få lov til at kopiere
 det.
 Arkiverne er omfattet af bestemte love og regler vedrørende opbevaring og tilgængelighed.
 Materialet bliver registreret og pakket i specielle kasser og bliver opbevaret bedst muligt, så det også kan
 findes om hundrede år.

Åbningstider i Arkivet fra 1. okt. -1. maj
 1. torsdag i måneden 14.00 – 20,00

 Øvrige torsdage i måneden 14.00 – 16.00
    Eller efter aftale med arkivleder på t. 30 74 52 13
 Dog er arkivet lukket i skolens ferier.
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Bevægelse kan være mange ting og ved LINAK 
er aktuatorløsninger bevægelser der forbedrer 
livskvaliteten for millioner af mennesker. Vores 
innovative aktuatorløsninger skaber bevægelse 

mange forskellige steder og benyttes eksempelvis 
i skriveborde, hospitalsenge og solparker. 

LINAK er kendt for:

• Innovative kvalitetsprodukter
• Ansvarlighed overfor medarbejdere og miljø.

Vi skaber bevægelse

www.linak.com

Tandslet, Mommarkvej 268, 6470 Sydals - Tlf. 7330 7323 - 0522177@minkobmand.dk
Kære kunde HUSK

- Udbringning til fair pris ”private, virksomheder, institutioner  m.m”
- Vi kan tilbyde en rigtig god frugtordning/firmafrugt priser fra kr. 1,68 pr. stk. ”u/moms”
- Vi kan tilbyde køb på konto i butikken til erhvervskunder.
- Vi har pakkeshop GLS, POST Danmark...
- Vi kan tilbyde returret på øl, vand og vin når du skal handle til større arrangementer.
- VI ER ALTID LIGE I NÆRHEDEN OG VED HVAD DER RØRER SIG I DIN HVERDAG.
- Ring og hør nærmere, send os en mail eller kom ned og få en snak med os i butikken.


